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Tilsynsrapport  
 
Finanstilsynet har siden november 2021 hatt en særskilt oppfølging av Askim og Spydeberg 
Sparebank. Det vises til Finanstilsynets brev 22. november 2021, senere møter og kommunikasjon 
med banken og oversendte rapporter fra BDO Advokater AS og BDO AS. Rapporten fra BDO 
Advokater AS omtaler omfattende og vedvarende brudd på interne retningslinjer.  
 
Denne tilsynsrapporten oppsummerer sakskomplekset fra Finanstilsynets side. Styret har fått 
foreløpig rapport til uttalelse og har ikke gitt bemerkninger til rapportens beskrivelser av faktum, jf. 
brev av 20. juni 2022. Styret har i sitt tilsvar redegjort for tiltak som er iverksatt for å styrke 
bankens styring og kontroll. 
 
1. Askim & Spydeberg Sparebank – bakgrunn  
I 2015 ble Askim Sparebank slått sammen med Spydeberg Sparebank og fikk navnet Askim & 
Spydeberg Sparebank (heretter "AS Bank"). Tidligere styreleder i Askim Sparebank og banksjef i 
Spydeberg Sparebank ble hhv. styreleder og daglig leder i den nye banken.  
 
Foretakets forretningsmodell er lokal sparebankvirksomhet med finansiering, forsikring, sparing og 
plassering samt betalingsformidling til privat- og næringslivskunder som hovedprodukter. 
Foretakets primære markedsområde er de tidligere fylkene Østfold og Akershus, som nå begge er 
en del av Viken fylke.  
 
Banken hadde i 2015 en forvaltningskapital på 7 mrd. kroner. Ved utgangen av 2021 var 
forvaltningskapitalen på 11 mrd. kroner. 
 
AS Bank var frem til høsten 2021 en del av Eika-alliansen, men forlot Eika-alliansen til fordel for 
Lokalbankalliansen høsten 2021.  
 
2. Rapporter og varsler om kritikkverdige forhold 

 
2.1 Finanstilsynets tilsyn 2017 
Finanstilsynet gjennomførte stedlig tilsyn i banken i mars 2017. Finanstilsynets endelige rapport, 
som inneholdt flere kritiske merknader, ble oversendt 28. august 2017. Finanstilsynet viste i 
rapporten blant annet til at det forelå mangler i, og brudd på, fullmakter og at det var mangelfull 
dokumentasjon i kredittsaker. Finanstilsynet påpekte videre at risikostyringsfunksjonen i banken 
burde videreutvikles, da funksjonen ble dekket av en person med begrenset erfaring.  













FINANSTILSYNET SIDE 7 AV 7 

4 Oppsummering og videre oppfølging 
Finanstilsynet ser alvorlig på at en banksjef kan operere i strid med interne retningslinjer over så 
mange år uten at bankens styre griper inn, til tross for at styret får gjentatte varsler om dette fra flere 
hold, herunder fra bankens interne kontrollfunksjoner. Styret grep først inn etter oppslagene i 
Finansavisen i november 2021, og banksjefen ble ikke avskjediget før i februar 2022.   
 
Granskningsrapporten viser vesentlige mangler i bankens internkontrollsystem over lang tid. Styret 
har unnlatt å følge opp Finanstilsynets merknader og gjentatte varsler på en adekvat måte. Det er 
Finanstilsynets vurdering at styret ikke har ivaretatt sitt ansvar for å påse forsvarlig organisering og 
føre tilsyn med den daglige ledelsen, jf. finansforetaksloven § 8-6. Det vises til brev 27. mai 2022 
om styremedlemmers egnethet1.  
 
Også rapporten fra BDO AS om styring og kontroll bekrefter at banken har betydelige utfordringer 
når det gjelder virksomhetsstyring og internkontroll. 
 
Finanstilsynet har mottatt en redegjørelse fra styret om hvordan rapportene fra BDO er fulgt opp. 
Finanstilsynet tar styrets tiltaksplan til orientering. Styret opplyser at det skal motta månedlig 
rapportering med tiltaksplanen fra administrasjonen, og at bankens internrevisor skal rapportere 
kvartalsvis til styret etter testing av gjennomførte tiltak. Finanstilsynet ber om å få oversendt disse 
rapportene etter hvert styremøte når de kvartalsvise rapportene er behandlet i styret.  
 
Finanstilsynet merker seg også styrets vurdering av den operasjonelle risikoen og utfordringer med 
rapportering mv. ved overgang til ny allianse. Finanstilsynet forventer at styret gjør sitt ytterste for å 
påse at identifiserte svakheter rettes opp og ber om å bli orientert dersom disse problemene 
vedvarer, eventuelt øker i omfang. Det vises for øvrig til pågående tilsyn med bankens etterlevelse 
av hvitvaskingsregelverket. 
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1 På generalforsamlingen 29. mars 2022 ble det valgt inn ny styreleder og 2 nye styremedlemmer. Tidligere styreleder 
Per Morten Ødegård, nestleder Ann Lovise Haugland og styremedlem Vegard Lien trådte ut av styret. På bakgrunn av 
Finanstilsynets vurderinger, trådte Bente Lind, Per Kristian Stai og Gry Anette Moen ut av styret i juni 2022 og 
varamedlemmene gikk inn som ordinære styremedlemmer. Det vises til eget brev om dette (sak nr. 22/4562). 


